'REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

5749

N Prot Peshkopi, m&¢ — . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtaar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 61

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.13 Daté 22.09.2025.
“Pér Pérdorimin e Fondit Rezervg, nga Granti & T€ Ardhurat”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

~Sekretari i Késhillit Bashkiak

02 L 16 \o TS

=7 AN

Adresa: § Bulevardi “Eez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.880/1 prot. Peshkopi, méQé .10.2025

Lénda: Pér vendimin nr.61, daté 01.10.2025 & Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N¢ mbéshtetje t&€ ligjit nr.107/2016, dat€ 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut™, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmeérie & vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.61, daté
01.10.2025 “Pér pérdorimin e fondit rezervé nga granti & t¢ ardhurat”, vendosa:

Miratimin né€ parim t&€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore 1€ strukturave t€ posagme té Bashkisé Dibér qé paraqesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Efez ISUFIT™" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00333 218 2— 2631, E-muil prefekturadiber@omail.cont



'REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER -

VENDIM
Nr.61 Daté 01/10/2025

“Per Perdorimin e Fondit Rezerve, nga Granti & Te Ardhurat”

Né mbéshtetje té:

o - Ligji nr. 1392075, “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 53,
s Ligiinr 8936 41 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH Yol
ndryshuar,
o Ligiinr. 10296 d. 08.07.2010, “Pér Meraxhimin financiar dhe kontrollin .,
o Ligji nr. 68/2017 dr. 27/04/2017“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™
o Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive 1é vetégeverisjes vendore ”
o Udhézimin Nr. & dat¢ 28.02.2025  “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afarmesen:  Vendor 2026-2028
o Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022 . per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt
23.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatities sé programit buxhetor
afatmesém té njésive 1é vetéqeverisjes vendore
o Udhézimin Plotesies Nr. 9 daté 20.03.2018 " Pér procedurat standarte 1é zbatimit te
buxhetit ', i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.
o Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore” .
o Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 " Pér procedurat standarte té zbatimit
te buxhetit ",
o Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetir te vitit 2025”7,
o Shkresén nr 2! date 04.02.2025protokolluar ne Bashkine Diber me nr 484 date
04.02.2025 "Kerkese per mbeshtetje financiare per Oden Dibrane Késhilli Bashkiak
Dibér né mbledhjen e datés 01.10.2025 me 18 vota pro 0 kundér 4 apstenim :

VENDOSI:

1. Nga fondi rezervé, nga Granti & ¢ Ardhurat, t'1 jepet ndihmé financiare pér
Shogatén Kulturore “Qda Dibrane” si mé poshté:

e Pér festvalin Mbarékombétar “Oda Dibrane” 2025 edicioni i 31 ¢& do @&

zhvillohet n€ muajin Tetor 2025, né qytetin e Peshkopisé, ku do t& marrin

Adresa: i Bulevardi “Etez Isufi” Peshkopi, emaii: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




pjesé grupe nga Shqipéria, Maqgedonia, Mali 1 Zi dhe Presheva ta mbéshtesé
né vierén 300.000 (Treqind mijé) leke.

2. Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe t& ardhurat pér strukturén 1110 llogaria
609 né vlerén 300.000 (treqind mijé) leké dhe shtohet struktura 1110 llogaria 604
ne vleren 300.000 (treqind mijé 'leké.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori 1 Financés prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e
Instituctonit t& Prefektit t& Qarkut Dibér.

[94]
h

Vendimi u shpall mé daté 01.10.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi “Elez isufi” Pes kopi, email: beshkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




II.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Sektori Finances

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

G A
N |5 aate 12 109 noas

“Per Perdorimin e Fondit Rezerve, nga Granti & Te Ardhurat”

e - Ligji nr. 139/2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 35,
o Ligiinr. 9936 dt 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
adryshuar,

s Ligiinr 10296 di. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

o Ligiinr. 6872017 dr. 27/04/2017 "Pér Financat e Vetégeverisjes Fendore”

o Udhésimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.20]8 “Pér procedurar standarte 1& pérgatitjes sé programit buxhetor

afatmesém 1§ njésive (& vetégeverisjes vendore ™

Udhézimin Nr. § daté 28.92.2025 “Pér pergetitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028

s Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér procedural standarte té
pérgatities sé programit duxhetor afatmesém 18 njésive 18 vetégeverisjes vendore ™

*  Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zhatimit te buxhetit ", i ndvyshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.71.2022.

»  Udhezimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte ¢ pérgatities sé programit buxhetor
afatmesém !¢ njésive 1 vetégeverisjes vendore” .
Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér procedurat standarte té zbatimit te buxhetit ™,
Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.0].2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 20257,

Shiresén nr 2] date 04.02.2025protokolluar ne Bashkine Diber me nr 484 date 04.02.2025 "Kerkese per mbeshtetje
Jinanciare per Oden Dibrane”™

KERKOJME:

Nga fondi rezervé, nga Granti & t& Ardhurat, t'i jepet ndihmé financiare pér Shogqatén

Kulturore “Oda Dibrane” si mé poshté:

1- Pér festivalin Mbarékombétar “Oda Dibrane” 2025 edicioni i 31 g& do t& zhvillohet né
muajin Tetor 2025, né qytetin e Peshkopisé, ku do t€ marrin pjes& grupe nga Shqipéria,
Magqedonia, Mali i Zi dhe Presheva ta mbgshtesé né vierén 300.000 (Treqind mijé) leké.

Paké&sohet fondi rezervé nga granti dhe t& ardhurat pér strukturn 1110 logaria 609 ng
vierén 300.000 (treqind mij€) lek& dhe shtohet struktura 1110 llogaria 604 ne vleren
300.000 {tregind mij€ )leké.

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.



IV. Ky vendim hyn n& fuq’ pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit te

Qarkut Dibér.
PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Sp/Buxheti Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI Manisa Kylemani Celjeta Zuna
i’/




